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Lakivaliokunnan mietintö 111995 vp 

Hallituksen esitys laiksi rikosvahinkojen korvaamisesta valtion 
varoista annetun lain 15 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on 30 päivänä toukokuuta 1995 
lähettänyt lakivaliokuntaan valmistelevasti käsi­
teltäväksi otsikossa mainitun hallituksen esityk­
sen 3l/l995 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina lainsää­
däntöneuvos Mikko Könkkölä ja lainsäädäntö­
sihteeri Antti Leinonen oikeusministeriöstä, toi­
mistopäällikkö Merja Kauppinen valtiokontto­
rista, asianajaja Matti Nurmela Suomen Asian­
ajajaliitosta ja lakimies Kristina Kehrävuo Rais­
kauskriisikeskus Tukinaisesta. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan pi­
dennettäväksi rikosvahinkojen korvaamisesta 
valtion varoista annetussa laissa korvaushake­
mustenjättämiselle asetettua määräaikaa. Ehdo­
tuksen mukaan korvausta rikoksella aiheutetus­
ta vahingosta olisi haettava valtiokenttorilta 
kymmenen vuoden kuluessa rikoksen tekemises­
tä. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah­
dollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväk­
sytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saamansa 
selvityksen perusteella valiokunta pitää esitystä 

Helsingissä 6 päivänä kesäkuuta 1995 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lax, vara­
puheenjohtaja Vähänäkki sekä jäsenet Aitto-
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tarpeellisenaja tarkoituksenmukaisena. Näin ol­
len valiokunta puoltaa hallituksen esitykseen si­
sältyvän lakiehdotuksen hyväksymistä. 

Valiokunta on aiemmin esittänyt pitävänsä 
tärkeänä, että rikosten uhreille tiedotetaan eri 
lakien tarjoamista mahdollisuuksista hakea kor­
vauksia menetyksistä, kärsimyksistä ja oikeu­
denkäyntikuluista ja että vahingon kärsineitä 
neuvotaan korvausten hakemisessa (La VM 9/ 
1986 vp ja 1 O/l990 vp ). Tiedotteita ja hakemuslo­
makkeita on laadittu ja jaettu, mutta neuvonta ei 
vieläkään saavuta koko kohderyhmää. Valio­
kunta pitää välttämättömänä, että tiedottamis­
ja neuvontatoimintaa edelleen tehostetaan muun 
muassa kiinnittämällä toistuvin tietoiskuin kaik­
kien kysymykseen tulevien eri viranomaisryh­
mien, kuten esitutkintaviranomaisten, oikeus­
avustajien, alioikeuksien sekä sosiaali- ja terveys­
viranomaisten, huomiota neuvonnan ja opastuk­
sen tärkeyteen. 

Edellä esitetyn perusteella lakivaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

niemi, Knaapi, Kuosmanen, Lapintie, Mylly­
niemi, R. Ojala, Salo, Tahvanainen, Tarkka ja 
Vokkolainen. 




